
EHAA - 1994ko ekainak 6, astelehena N.º 106 ZK. B.O.P.V. - lunes 6 de junio de 1994 6899

tuz Euskal Autonomi Elkartearen interes orokorren
aldeko lana egiten duela jotzen delako.

Era berean, otsailaren 12ko 3/1988 Legeko 22.2.
atalean aipatu eta deklarazio honek bere baitan dara-
matzan eskubideak aitortzen zaizkio.

Vitoria-Gasteizen, 1994ko maiatzak 17.

Lehendakaria,
JOSE ANTONIO ARDANZA GARRO.

Ekonomi eta Ogasun sailburua,
JOSE LUIS LARREA JIMENEZ DE VICUÑA.

Zuzentza sailburua,
JOSE RAMON RECALDE DIEZ.

Kultura sailburua,
JOSEBA ARREGI ARAMBURU. 

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

2031

AGINDUA, 1994ko apirilaren 25ekoa, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, Bergarako
(Gipuzkoa) «Compañía de María» ikastetxe priba-
tuari Hezkuntza Bereziko unitateak gehitzeko bai-
mena ukatzeko dena.

Bergarako (Gipuzkoa) «Compañía de María» ikaste-
txe pribatuaren erakunde titularraren legezko ordezka-
riak, aipatutako ikastetxe horretan Hezkuntza Bereziko
unitate bat gehitzeko baimena eskatuz  hasiarazitako
espedientea aztertu ondoren.

Hezkuntzako Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritzak
izapidetu du espediente hori eta gai horretan eskudun-
tzadun erakundeek emandako txostenekin batera bidali
da gora.

Hezkuntza Bereziaren beharra diagnostikatzeko
eskatzen den ikasle-kopuru nahikoa egoteari dagokio-
nez, indarrean dauden legeek eskatzen dituzten bal-
dintzak ez dituela betetzen ikastetxe horrek atera da
espedientea eta txosten batzuk aztertzetik.

1989ko uztailaren 26ko Aginduz ikastetxe horri
baimendu zitzaion Hezkuntza Bereziko unitatea ikas-
tetxe horretako ikaslegoaren hezkuntzako behar bere-
ziei erantzuteko nahikoa dela kontutan harturik.

Unibertsitatekoaz kanpoko araubide orokorreko ira-
kaskuntzak erakusteko ikastetxe pribatuei baimenak
emateari buruzko apirilaren 3ko 332/1992 Erregeren
Dekretua (9ko EBO), Hezkuntza Bereziko irakaskun-
tzak Euskal Autonomi Elkartean arautzeko den Hez-
kuntza Sailaren 1982ko irailaren 2ko Agindua (urriaren
7ko EHAA) eta gai horretan erabilgarri diren gainera-
ko xedapenak ikusi ondoren, hau

siderar que contribuye al interés general de Euskadi
mediante el desarrollo de sus funciones.

Asimismo, se le reconocen los derechos inherentes a
esta Declaración previstos en el artículo 22.2. de la Ley
3/1988, de 12 de febrero.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 17 de mayo de 1994.

El Lehendakari,
JOSE ANTONIO ARDANZA GARRO.

El Consejero de Economía y Hacienda,
JOSE LUIS LARREA JIMENEZ DE VICUÑA.

El Consejero de Justicia,
JOSE RAMON RECALDE DIEZ.

El Consejero de Cultura,
JOSEBA ARREGI ARAMBURU.

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACION

2031

ORDEN de 25 de abril de 1994, del Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación, por la que se
deniega la autorización para la ampliación de unida-
des de Educación Especial al Centro docente privado
«Compañía de María» de Bergara (Gipuzkoa).

Examinado el expediente iniciado por la represen-
tante legal de la entidad titular del Centro docente pri-
vado «Compañía de María» de Bergara (Gipuzkoa), en
solicitud de autorización para la ampliación de una uni-
dad de Educación Especial en el citado Centro.

Resultando que el expediente ha sido tramitado por
la Delegación Territorial de Educación de Gipuzkoa
que lo eleva junto con los informes evacuados por los
organismos competentes en la materia.

Considerando que del examen del expediente y de los
diversos informes emitidos se desprende que el Centro no
reúne las condiciones exigidas por la legislación vigente en
cuanto a la existencia del suficiente número de alumnos
diagnosticados como necesitados de Educación Especial.

Considerando que la Unidad de Educación Especial
que el Centro tiene autorizada por Orden de 26 de julio
de 1989, es suficiente para dar respuesta a las necesida-
des educativas especiales del alumnado del Centro.

Vistos el Real Decreto 332/1992, de 3 de abril
(B.O.E. del 9), sobre autorizaciones de Centros docentes
privados para impartir enseñanzas de régimen general no
universitario, y la Orden del Departamento de Educa-
ción de 2 de septiembre de 1982 (B.O.P.V. de 7 de octu-
bre), por la que se regulan las enseñanzas de Educación
Especial en la Comunidad Autónoma del País Vasco, y
demás disposiciones vigentes aplicables en la materia,



6900 EHAA - 1994ko ekainak 6, astelehena N.º 106 ZK. B.O.P.V. - lunes 6 de junio de 1994

ERABAKI DUT:

1. atala.– Honen jarraian zehazten den ikastetxeari
Hezkuntza Bereziko unitate bat gehitzeko baimena
ukatu egiten zaio:

Lurralde Historikoa: Gipuzkoa
Udalerria: Bergara
Herria: Bergara
Kode zk.: 20005452
Izen espezifikoa: «Compañía de María»
Egoitza: Bidekurutzeta, 37
Titularra: Orden de la Compañía de María

2. atala.– Erabaki hau EHAAn argitara dadineko
egunaren biharamunetik aurrera hilabeteko epe baten
barruan, bere aurka, berraztertze errekurtsoa aurkeztu
ahal izango zaio Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa
sailburuari.

Vitoria-Gasteiz, 1994ko apirilak 25.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
FERNANDO BUESA BLANCO.

2032

AGINDUA, 1994ko apirilaren 25ekoa, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, Berangoko
(Bizkaia) «Izarra Infant School» izeneko ikastetxe
pribatuari atzerriko ikastetxea izateko behin-betiko
baimena emateko dena.

Berangoko (Bizkaia) «Izarra Infant School» izene-
koari atzerriko ikastetxea izateko behin-betiko baimena
eskatuz «Centros Educativos Izarra S.A.» delakoak aur-
keztutako espedientea aztertu ondoren.

1989ko ekainaren 26ko Aginduz (abuztuaren 9ko
EBO) Berangoko «Izarra Infant School» ikastetxeari
atzerriko ikastetxe izateko baimena eman zitzaion 3
urteko epe baterako eta behin-betiko baimena lortzea,
Ikastetxe Britainiarren Ikuskaritza delakoak emango
zuen informeari baldintzaturik gelditzen zen.

«Izarra Infant School» ikastetxeari emandako baime-
na 1992ko ekainaren 1eko agindu baten bidez (abuz-
tuaren 14ko EHAA) bi urteko aldi batez luzatu egin
zitzaion eta epe hori amaitu denez behin-betiko baime-
na eskatu beharko du.

Espediente horri Hezkuntzako Ikuskaritza Tekniko-
aren eta Unitate Teknikoaren txotenak eta Ikastetxe
Britainiarren Ikuskaritzaren aldeko beste txosten bat
ere erantsi zaizkio.

Indarrean dagoen eta horretarako erabilgarri den
legedia ikusi ondoren, hau

ERABAKI DUT:

Honen ondoren zehazten den atzerri-ikastetxeari
1994/95 ikasturtetik aurrera behin-betiko izaeraz bai-
mena ematea:

RESUELVO:

Artículo 1.– Se deniega la autorización para la
ampliación de una unidad de Educación Especial al
Centro que se describe a continuación:

Territorio Histórico: Gipuzkoa
Municipio: Bergara
Localidad: Bergara
N. de Código: 20005452
Denominación específica: «Compañía de María»
Domicilio: Bidekurutzeta, 37
Titular: Orden de la Compañía de María

Artículo 2.– Contra la presente resolución podrá
interponerse Recurso de Reposición ante el Consejero
de Educación, Universidades e Investigación, en el pla-
zo de un mes a partir del día siguiente al  de su
publicación en el B.O.P.V.

En Vitoria-Gasteiz, a 25 de abril de 1994.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
FERNANDO BUESA BLANCO.

2032

ORDEN de 25 de abril de 1994, del Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación, por la que se
autoriza definitivamente como Centro extranjero al
centro privado denominado «Izarra Infant School»,
de Berango (Bizkaia).

Examinado el expediente presentado por «Centros
Educativos Izarra S.A.», en solicitud de autorización
definitiva como centro extranjero al denominado «Iza-
rra Infant School», de Berango (Bizkaia).

Resultando que por Orden de 26 de junio de 1989
(B.O.E. del 9 de agosto) el centro «Izarra Infant School»
de Berango, fue autorizado por el plazo de 3 años, como
centro extranjero, quedando condicionada la obtención
de la autorización definitiva a lo que resultara del infor-
me que emitiera la Inspección de Colegios Británicos.

Resultando que por Orden de 1 de junio de 1992
(B.O.P.V. de 14 de agosto), se prorrogó la autorización
concedida al centro «Izarra Infant School» por el perío-
do de dos años, transcurridos los cuales debería solicitar
la autorización definitiva.

Resultando que al expediente se han unido los infor-
mes de la Inspección Técnica de Educación, de la Uni-
dad Técnica y el informe favorable de la Inspección de
Colegios Británicos.

Vista la legislación vigente aplicable en la materia,

RESUELVO:

Autorizar desde el curso 1994/95, con carácter defi-
nitivo al Centro extranjero que se relaciona a continua-
ción:


